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Upprustning av förskolegårdar 2005 
 
 
Bakgrund  

I handlingsprogrammet för Vantörs stadsdelsförnyelse anges sex prioriterade områden. Ett av 
dessa är trivsel och trygghet inom vilket projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” 
passar väl in.  
 
I förskolans läroplan betonas betydelsen av en bra inom- och utomhusmiljö för kvalitén i den 
pedagogiska verksamheten. Enligt förskoleplanen ska utemiljön vara utformad på sådant sätt 
att den stimulerar till såväl rörelse och fri lek som gemensamma aktiviteter.  
 
Efter det att förskolans läroplan antogs 1998, har diskussioner pågått mellan personal och 
brukare i Vantör om behovet av att rusta upp förskolegårdarna. Dessa diskussioner har endast 
omfattat de förskolegårdar som förvaltas av Gatu- och fastighetskontoret, totalt sexton gårdar. 
Många goda idéer om hur gårdarna inom stadsdelsområdet kan utvecklas har förts fram. 
Projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” är den andra etappen i arbetet med att ta 
tillvara dessa synpunkter och utveckla förskolegårdarna i enlighet med läroplanens 
intentioner. I detta sammanhang kan nämnas att två av Vantörs förskolor redan tidigare rustats 
upp i samarbete med GFK, då inom ramen för den så kallade Ytterstadssatsningen. Utöver 
detta har fem förskolegårdar utvecklats i den första etappen, ”Upprustning av förskolegårdar 
2004”, i samarbete med GFK inom ramen för Stadsdelsförnyelsen. Dessutom har 
förvaltningen föreslagit nämnden att det ska genomföras en upprustning, och anpassning, av 
förskolegårdarna på Önskehemsgatan 13 och Rågsvedsgränd 5 i samband med utbyggnaden 
av dessa förskolor. 
 
 
Mål och kriterier 

Projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” är den andra etappen av Vantörs upprustning 
av förskolegårdar och har som mål att rusta upp Lännäsbacken 5-9, Bäverdammsgränd 5, 
Spårfinnargränd 12, Vingåkersvägen 22-26, Åkerögränd 5, Ripsavägen 33 och 
Stjärnsundsgatan 12, så att dessa gårdar erbjuder barnen såväl en trygg som en utvecklande 
miljö i enlighet med läroplanens mål och krav.  
Dessa gårdar ingick i den inventering av behovet av upprustning, som förvaltningen 
genomförde tillsammans med GFK under inledningen av år 2004. Inventeringen har omfattat 
vilka upprustningsåtgärder det finns behov av och kostnadsberäkningar för dessa.  
 
Projektet är inriktat på upprustningsinsatser som inte ingår i fastighetsägarens normala ansvar 
för investeringar och underhåll, och upprustningen ska ske parallellt med att fastighetsägaren 
vidtar egna underhållsåtgärder. Fastighetsägaren, som är SISAB från och med 2005-04-01, 
kommer att ha ansvar för det fortsatta underhållet av den nya lekutrustningen m.m. som 
projektet medför  
 
En god utomhusmiljö för barnen innebär en ökad trygghet och trivsel, vilket i sin tur kan 
betyda bättre förutsättningar för lärande och utveckling. Projektet anses därför ligga i linje 
med de övergripande målen för stadsdelsförnyelsen. Projektet bidrar också till att uppfylla 
stadsdelsförnyelsens processmål 1 och kriterierna 1, 2, 4 och 5, som bl.a. avser att åtgärden 
syftar till att öka områdets attraktivitet.   
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Projektet förväntas leda till att förskolegårdarna erbjuder barnen en stimulerande och trygg 
utomhusmiljö som både personal och brukare anser att de har haft möjlighet att påverka 
utformningen av.  
 
 
Målgrupp/geografiskt område 

Projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” avser förskolegårdarna Lännäsbacken 5-9, 
Bäverdammsgränd 5, Spårfinnargränd 12, Vingåkersvägen 22-26, Åkerögränd 5, Ripsavägen 
33 och Stjärnsundsgatan 12. Målgruppen för projektet är därigenom nuvarande och 
kommande brukare av dessa gårdar.  
 
 
Projektets innehåll och tidplan 

Projektet inleds med att SISAB uppdras att genomföra åtgärderna. Dessa är inriktade på att 
dels ta bort olämplig utrustning och röja bland växtlighet, dels införskaffa och montera ny 
utrustning (klätterställningar, gungor, etc.) och plantera nya träd, buskar och dylikt. 
Åtgärderna planeras att genomföras under sommaren och hösten år 2005.   
 
 

Kommunikation och delaktighet 

Dialogen med brukarna är, som nämnts, redan genomförd. Utformningen av denna 
förankringsprocess har varierat mellan förskoleenheterna, men vid samtliga förskolor som 
ingår i detta projekt har föräldrar och barn blivit informerade och de har haft möjlighet att 
lämna sina synpunkter. Förskolorna har bl.a. använt sig av utställningar, förslagslådor, möten 
och gemensamma studiebesök för att hämta in synpunkter från barn och föräldrar. Föreslagna 
projekt har behandlats i de lokala föräldraråden på de förskolor som har sådana. 
 
Under det fortsatta genomförandet av projektet kommer föräldrar och barn fortlöpande att få 
möjlighet att lämna sina synpunkter på det pågående arbetet. Deras syn på slutresultatet 
kommer också att inhämtas. 
 
 
Samarbetsparter 

Projektets samarbetspartner är SISAB i egenskap av fastighetsägare. Föreslagna åtgärder 
kommer att genomföras av SISAB som också tar ansvaret för framtida drift och underhåll av 
genomförda åtgärder.  
 
  
Dokumentation och utvärdering 

Erfarenheter av etapp ett har tagits tillvara i det fortsatta upprustningsarbetet. Etapp två 
kommer att följas upp inriktat på dels hur utföraren fullföljer sitt uppdrag, dels hur projektets 
mål uppfylls. Återrapportering till nämnden, om både etapp ett och två, kommer att ske i 
verksamhetsberättelsen.  
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Budget/kostnadsberäkningar 

Förskola  Kostnad år 2005 
Spårfinnargränd 12 300 000 
Bäverdammsgränd 5 300 000 
Lännäsbacken 5-9 405 000 
Vingåkersvägen 22-26 285 000 
Åkerögränd 5 385 000 
Stjärnsundsgatan 12                                   325 000 
Ripsavägen 33 100 000 
Summa 2 100 000 kr 
 
 

Kontaktperson 

Vantörs stadsdelsförvaltning 
 
Barn- och ungdomschef 
Göran Sjödin 
08-508 20 108 
goran.sjodin@vantor.stockholm.se 
 
 


